
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДЕСАНТСКАЯ СРЕДНЯЯ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

 
ПРИКАЗ 

 
31.08. 2021 г.                                                                                        № 311 
«О реализации проекта 500+» 

 

       В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Неклиновского района № 85 от 18.02.2021 г. «О  мерах по реализации 

проекта адресной методической помощи 500+» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию  второго этапа программ антирисковых мер 

по направлениям «Низкий уровень оснащения школы» и «Недостаточная 

предметная и методическая компетентность педагогических работников» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Краснодесантская средняя общеобразовательная школа. 

         2.   Заместителю директора по УВР Васалатий Т.А. обеспечить  

2.1 Совместную деятельность педагогического коллектива школы с 

куратором по преодолению рисков. 

2.2 В своей работе использовать методическую и административную 

поддержку главного специалиста Управления образования Жертовской С.В. 

2.3. Осуществлять контроль  за работой Проекта 500+ в школе, размещением 

в ИС МЭДК концептуальных документов (электронных дорожных карт, 

программ развития). 

2.4. Обеспечить объективность процедур проведения ВПР для оценки уровня 

подготовки обучающихся.  

2.5. Осуществлять мониторинг хода реализации этапов Дорожной карты 

          3.  Членам Методического совета школы продолжить работу  по 

реализации программы развития МБОУ Краснодесантская СОШ и дорожной 

карты по реализации предусмотренных мер. 

4. Заместителю директора по информатизации Шувалову С.В. 

своевременно размещать на официальном сайте школы в информационно-

коммуникационной сети Интернет информацию о реализации  этапов работы 

по реализации Проекта 500+. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Васалатий Т.А. 

 
 

Директор школы:                                                        С.Н.Щербак 


